novamente em “repasse”, por um período adicional de 1 (uma) hora, em até 15 minutos
após o término do pregão de todos  os lotes  que compuserem o leilão.  Durante a  hora
adicional (repasse) observar-se-ão, para realização de lances, as mesmas regras estipuladas
para o 2º (segundo) leilão.

DÉBITOS DA AÇÃO: R$ 240.178,66 (duzentos e quarenta mil, cento e setenta e oito reais e

sessenta e seis centavos), em 23 de fevereiro de 2023, de acordo com a planilha de cálculo
juntada de fls.  195.  A atualização dos  débitos  vencidos  e  vincendos,  até  a  sua integral
satisfação, fica a encargo do exequente disponibilizar nos autos.

DESCRIÇÃO  DOS  BENS:  01) Uma  área  de  terreno  Rural,  medindo  242.000,00m²
(duzentos e quarenta e dois mil metros quadrados), situado no lugar denominado Córrego
da Prata, no Município e Comarca de Marilândia/ES, confrontando-se atualmente por seus
diversos lados com: Antonio e Augustinho Camatta, Anuar Dell Santo, Leandro Lorencini e
Herdeiros de Augusto Moura Bartolini. Imóvel matriculado sob o nº. 463 no Cartório de
Registro de Imóveis da Comarca de Marilândia/ES, avaliado em R$ 0,00 (zero reais), em
data de avaliação não disponível;  02) Uma área de terreno Rural, medindo 155.000,00m²
(cento e cinquenta e cinco mil metros quadrados), perímetro de 2.127,17m (dois mil e cento
e vinte e sete metros e dezessete metros lineares), situado no lugar denominado Córrego da
Prata, no Município e Comarca de Marilândia/ES, atualmente, confrontando-se por seus
diversos  lados  com:  Sebastião  Camiski,  Mauricio  Colatto,  Anuar  Del  Santo  e  Nelson

[...]

e  deverá  ser  objeto  de  regularização  pelo  adquirente.  O CAR apresenta  a  condição de
“analisado, aguardando regularização ambiental”, indicando a necessidade de adequação
do imóvel à Lei nº 12.651/2012.

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Conforme descrição acima.

AVALIAÇÃO TOTAL: R$ 5.567.000,00 (cinco milhões, quinhentos e sessenta e sete mil
reais)

LANCE MÍNIMO TOTAL 2º LEILÃO: R$ 2.783.500,00 (dois milhões, setecentos e oitenta e
três mil e quinhentos reais).

DEPOSITÁRIO: MAURÍCIO COLATTO.

ÔNUS: 01) Consta  Hipoteca  em favor  de  Banco  do  Nordeste  do  Brasil  S/A;  Ação  de
Execução nos autos nº. 0000430-61.2014.8.08.0066 em favor do Banco do Nordeste do Brasil
S/A,  em  trâmite  na  Vara  Única  de  Marilândia/ES;